



ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2023 г. № 315

г. Южно-Сахалинск

О внесении изменений в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2023 год

В соответствии с подпунктом 3.1.2.2 пункта 3.1.2 Порядка формирования, реализации адресной инвестиционной программы Сахалинской области и оценки эффективности использования бюджетных инвестиций, утвержденного постановлением Правительства Сахалинской области от 05.03.2020 № 95, Правительство Сахалинской области **постановляет:**

1. Утвердить изменения, вносимые в адресную инвестиционную программу Сахалинской области на 2023 год, утвержденную постановлением Правительства Сахалинской области от 26.12.2022 № 615 «Об утверждении адресной инвестиционной программы Сахалинской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 08.02.2023 № 55, от 14.03.2023 № 97, от 28.03.2023 № 138, от 05.06.2023 № 263, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Губернские ведомости», на официальном сайте Губернатора и Правительства

Сахалинской области, на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Сахалинской области



А.В.Белик

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Сахалинской области

от 26 июня 2023 г. № 315

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в адресную инвестиционную программу
Сахалинской области на 2023 год, утвержденную
постановлением Правительства Сахалинской области
от 26.12.2022 № 615**

1. В строке «Всего» заменить:

- в графе 14 цифры «48 595 874,9» цифрами «49 039 442,3»;
- в графе 15 цифры «35 710 615,8» цифрами «35 910 615,8»;
- в графе 16 цифры «12 885 259,1» цифрами «13 128 826,5»;
- в графе 20 цифры «44 646 522,8» цифрами «45 090 090,2»;
- в графе 21 цифры «32 456 023,7» цифрами «32 656 023,7»;
- в графе 22 цифры «12 190 499,1» цифрами «12 434 066,5».

2. В разделе I:

2.1. в пункте 1:

2.1.1. заменить:

- в графе 14 цифры «48 595 874,9» цифрами «49 039 442,3»;
- в графе 15 цифры «35 710 615,8» цифрами «35 910 615,8»;
- в графе 16 цифры «12 885 259,1» цифрами «13 128 826,5»;
- в графе 20 цифры «44 646 522,8» цифрами «45 090 090,2»;
- в графе 21 цифры «32 456 023,7» цифрами «32 656 023,7»;
- в графе 22 цифры «12 190 499,1» цифрами «12 434 066,5»;

2.1.2. в подпункте 1.11 заменить:

- в графе 14 цифры «12 948 491,1» цифрами «13 392 058,5»;

- в графе 15 цифры «12 661 563,1» цифрами «12 861 563,1»;
- в графах 16, 22 цифры «286 928,0» цифрами «530 495,4»;
- в графе 20 цифры «12 947 491,1» цифрами «13 391 058,5»;
- в графе 21 цифры «12 660 563,1» цифрами «12 860 563,1»;

2.2. в пункте 2:

2.2.1. заменить:

- в графе 14 цифры «48 595 874,9» цифрами «49 039 442,3»;
- в графе 15 цифры «35 710 615,8» цифрами «35 910 615,8»;
- в графе 16 цифры «12 885 259,1» цифрами «13 128 826,5»;
- в графе 20 цифры «44 646 522,8» цифрами «45 090 090,2»;
- в графе 21 цифры «32 456 023,7» цифрами «32 656 023,7»;
- в графе 22 цифры «12 190 499,1» цифрами «12 434 066,5»;

2.2.2. в подпункте «а» после пункта 2 заменить:

- в графе 14 цифры «19 299 773,5» цифрами «19 743 340,9»;
- в графе 15 цифры «17 823 711,3» цифрами «18 023 711,3»;
- в графе 16 цифры «1 476 062,2» цифрами «1 719 629,6»;
- в графе 20 цифры «15 887 551,0» цифрами «16 331 118,4»;
- в графе 21 цифры «15 106 248,8» цифрами «15 306 248,8»;
- в графе 22 цифры «781 302,2» цифрами «1 024 869,6»;

2.2.3. в подпункте 2.13 заменить:

- в графах 14, 20 цифры «1 709 953,5» цифрами «2 153 520,9»;
- в графах 15, 21 цифры «1 311 832,2» цифрами «1 511 832,2»;
- в графах 16, 22 цифры «398 121,3» цифрами «641 688,7»;

2.2.4. в подпункте «а» после подпункта 2.13 заменить:

- в графах 14, 20 цифры «1 454 393,7» цифрами «1 897 961,1»;
- в графах 15, 21 цифры «1 167 465,7» цифрами «1 367 465,7»;
- в графах 16, 22 цифры «286 928,0» цифрами «530 495,4».

3. В разделе II:

3.1. в пункте 9:

3.1.1. заменить:

- в графе 14 цифры «7 513 333,1» цифрами «7 956 900,5»;
- в графе 15 цифры «7 054 219,9» цифрами «7 254 219,9»;
- в графах 16, 22 цифры «459 113,2» цифрами «702 680,6»;
- в графе 20 цифры «7 512 333,1» цифрами «7 955 900,5»;
- в графе 21 цифры «7 053 219,9» цифрами «7 253 219,9»;

3.1.2. в подпункте 9.1 заменить:

- в графе 14 цифры «6 610 478,5» цифрами «7 054 045,9»;
- в графе 15 цифры «6 323 550,5» цифрами «6 523 550,5»;
- в графах 16, 22 цифры «286 928,0» цифрами «530 495,4»;
- в графе 20 цифры «6 609 478,5» цифрами «7 053 045,9»;
- в графе 21 цифры «6 322 550,5» цифрами «6 522 550,5»;

3.1.3. в строке «Областная собственность» после подпункта 9.1 заменить:

- в графе 14 цифры «5 237 905,1» цифрами «5 681 472,5»;
- в графе 15 цифры «4 950 977,1» цифрами «5 150 977,1»;
- в графах 16, 22 цифры «286 928,0» цифрами «530 495,4»;
- в графе 20 цифры «5 236 905,1» цифрами «5 680 472,5»;
- в графе 21 цифры «4 949 977,1» цифрами «5 149 977,1»;

3.1.4. в строке «Томаринский городской округ» Сахалинской области» после подпункта 9.1.1 заменить:

- в графах 14, 20 цифры «1 454 393,7» цифрами «1 897 961,1»;
- в графах 15, 21 цифры «1 167 465,7» цифрами «1 367 465,7»;
- в графах 16, 22 цифры «286 928,0» цифрами «530 495,4»;

3.1.5. в подпункте 9.1.4:

- графу 7 изложить в следующей редакции:

«162R140100, 162R153890, 162R15389F, 162R1M3890»;

- в графах 14, 20 цифры «183 175,6» заменить цифрами «592 135,2»;
- в графах 15, 21 цифры «77 195,3» заменить цифрами «277 195,3»;
- в графах 16, 22 цифры «105 980,3» заменить цифрами «314 939,9»;

3.1.6. в подпункте 9.1.5:

- графу 7 изложить в следующей редакции:
«162R153890, 162R15389F»;
 - в графах 14, 16, 20, 22 цифры «147 338,7» заменить цифрами «181 946,5».
-